
 

 

 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  Г О Р О Д А  К О С Т Р О М Ы  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29 мая 2019 года  № 854 
 

 Об утверждении условий приватизации муниципального 

имущества города Костромы 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О 

приватизации государственного и муниципального имущества», пунктами 3.2, 4.7, 5.2 

Положения о порядке приватизации муниципального имущества города Костромы, 

утверждённого решением Думы города Костромы от 28 января  

2003 года № 2, частью 1 статьи 2 Прогнозного плана приватизации муниципального 

имущества города Костромы на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, 

утверждённого решением Думы города Костромы от 25 октября 2018 года № 188, 

Прогнозным планом приватизации муниципального имущества города Костромы на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов, утверждённым решением Думы города Костромы 

от 26 октября 2017 года № 165, отчётом об оценке от 11 января 2019 года № 2202, 

выполненным Обществом с ограниченной ответственностью «Альфа-оценка», 

руководствуясь статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Утвердить условия приватизации помещения с кадастровым номером 

44:27:040644:865, назначение: нежилое помещение, площадью 8,6 квадратного метра, 

расположенного на первом этаже здания по адресу: Российская Федерация, Костромская 

область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица Советская, дом 79/73, 

помещение 147: 

1.1. способ приватизации - продажа на аукционе, закрытом по форме подачи 

предложений о цене; 

1.2. начальная цена продажи - 302075 рублей, включая 50345,83 рубля - налог на 

добавленную стоимость; 

1.3. размер задатка за участие в аукционе - 60415 рублей; 

1.4. обременение: договор аренды нежилого помещения от 1 декабря  

2017 года № 2716/01-д, заключённый с публичным акционерным обществом междугородной 

и международной связи «Ростелеком» на срок до 1 августа  

2018 года, возобновлённый на неопределённый срок; 

1.5. оплата по договору купли-продажи - единовременно. 

2. Поручить Управлению имущественных и земельных отношений Администрации 

города Костромы (М. Н. Ильчевская) организовать проведение торгов по продаже 

муниципального помещения, указанного в пункте 1 настоящего постановления. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит в 

течение десяти дней со дня его принятия размещению на официальном сайте Администрации 

consultantplus://offline/ref=996B9B1CA1B1A9ACCEF4C44FF62639F0460ECA24ABCB2EFBB22DDF477FE633C7FCD7E0FE25C33020E06F1C55BE17BC2E5E10177B372514B2A8B4F6aBw2H


 

 

города Костромы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и официальном 

сайте Российской Федерации в сети информационно-телекоммуникационной «Интернет» для 

размещения информации о проведении торгов. 

 

 

Исполняющий обязанности главы 

Администрации города Костромы                                                         О. В. Болоховец 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


